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Björkö-Arholma hembygdsförening 

 
 

Protokoll vid Björkö-Arholma 
hembygdsförenings årsmöte 2023 

 

Onsdag 12 juli kl 19, Hembygdsgården, Stora Marumsvägen 13 
 
Vid årsmötet deltog 36 medlemmar. 

 
 
Dagordning 
 

1. Mötets öppnande 
Föreningens ordförande hälsade deltagande medlemmar välkomna till mötet som för dagen hölls 
utomhus.   
 
2. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet samt två personer att jämte ordföranden 
justera dagens protokoll. 
Valdes Lena Svenonius till mötesordförande och Magnus Appelberg till mötessekreterare. Camilla 
Karlsson och Nilla Appelberg valdes till att justera protokollet. 
 
3. Godkännande av kallelse och dagordning 
Efter en mindre justering av ordningen på dagens punkter godkände mötet kallelse och dagordning. 
 
4. Föredragning av verksamhetsberättelse, samt resultat- och balansräkning per 2021-12-31 
Föredrog ordförande verksamhetsberättelsen och meddelar att styrelsen har haft 12 protokollförda 
möten under året. Festkommittén har bidragit till ett flertal evenemang och under året har en 
kommitté för hembygdsgården bildats, liksom kommittéer för trädgården och för barnverksamheten.  
 
Föreningens kassör Katarina Jonsson föredrog resultat och balansräkning. Hon klargjorde också att 
föreningen gjort ett överskott på ca 100 kkr för året, samt att bokföringen nu delats mellan 
föreningens ordinarie verksamhet och kostnader/intäkter för hembygdsgården. Under året omfattar 
intäkterna medlemsavgifter, stöd från kommunen, bidrag från medlemmarna samt hyresintäkter för 
främst köket.  
 
5. Föredragning av revisorernas berättelse  
Redovisade kassören revisorernas berättelse. Revisorerna tillstyrker att resultat- och balansräkningen 
godkänns och att styrelsen ges full ansvarsfrihet. Läggs till handlingarna. 
 
6. Fastställande av resultat– och balansräkning 
Fastställde årsmötet resultat- och balansräkningen per 2022-12-31.  
 
7. Beslut om ansvarsfrihet för styrelse och kassaförvaltare 2022 
Beviljade årsmötet ansvarsfrihet för föreningens styrelse och kassaförvaltare för år 2022.  
 
8. Meddelanden och rapporter från styrelsen och kommittéerna.  
Eva Nissen redovisade Hembygdsgårdskommitténs arbete med lägenheten, där bl a Urban Jonsson 
gjort ett omfattande snickeriarbete och många andra har deltagit i arbete med målning och 
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tapetsering. Golvet i badrummet har visat sig ha fukt under plastmattan vilket skall åtgärdas och 
bedöms vara avslutat inom kort*. Ett nytt luft-vattensystem för uppvärmning av hela huset har varit 
en stor investering (ca 300 kkr). Systemet har installerats för att ersätta tidigare direktverkande el 
vilket förväntas hålla elkostnaderna nere. Eva redovisade också vad som behöver göras framöver, 
som ommålning av huset i sin helhet. Utöver det behöver källaren restaureras och ett nytt staket mot 
parkeringen sättas upp. Jerker Persson kompletterade med att gårdens råvatten nu är godkänt av 
miljö- och hälsoskyddsnämnden, och att det kan användas till kök, vilket också innebär att kocken 
som hyr köket två dagar i vecka har godkänts av miljö- och hälsoskyddsnämnden. Magnus Appelberg 
kompletterade vidare med att föreningen har fått bidrag från Boverket med 158 kkr för 
tillgänglighetsanpassning av gården. Detta inkluderar en ramp mm på husets framsida, liksom en ny 
träramp på baksidan mot sjön samt en anpassning befintligt RWC.  
Lena Gidlöf berättade om Trädgårdsgruppens arbete , där en ny kompost har invigts, trädgården har 
röjts från buskar och sly, och nya redskap införskaffats. Gruppen har också planerat kommande 
trädgårdsdagar och plantbytardag nästa år. Gruppen meddelar att de behöver punktinsatser i vissa 
fall – som motorsågskompetens och liknande.  
Camilla Karlsson rapporterade att Festkommitténs arbete startade med Valborgsfirandet 2023, följt 
av invigningen av gården där både tårta och kaffe serverades samt midsommarfirandet med många 
deltagare. Under den fortsatta sommaren kommer kommittén bl a delta i Alltinget.  
Håkan Winberg  berättade att Historiska kommitténs arbete fokuserats  fukt under  ett möjligt 
vikingaskepp. Kommittén har anlitat en firma som eventuellt har lokaliserat ett äldre skeppsvrak med 
hjälp av markradar och drönare. Kommittén har därför tagit kontakt med marinarkeologer för att 
komma vidare i detta. Jerker fyllde på med ”Bilder som berättar”, där alla som deltar har med sig en 
bild som underlag att prata om. 
Lillian Gustafsson berättade om Programkommitténs arbete, där några punkter fortfarande var öppna 
då årsmötet hölls, t ex Arholmavandring, Kyrkogårdsvandring och stjärnskådning.  
Yvonne Sjöblom berättade om Björköhänget vecka 31, där 30 barn är anmälda. Veckan omfattar både 
familjedag och en rad olika aktiviteter. 
Örjan Grönlund redogjorde för ”Barnen på Björkö” som ses varannan söndag under hela året på 
hembygdsgården. Under året har de bedrivit olika typer av verksamhet, beroende på årstid och 
helger. De planerar en sommarfest med grillning kommande veckoslut. 
Ateljerundan kommer att slå rekord detta år enligt ordföranden Lena – totalt deltar 44 deltagare. 
Hembygdsgården kommer att användas för gemensam utställning, liksom för unga konstnärer. Även 
Björkö konstnod (BKN) kommer att ha aktiviteter samma helg. 
Anders Djerf meddelade att båttrafiken i ”Nord-Sydlinjen” kommer förändras och att det delvis 
kommer att bli matartrafik för att nå linjen. Han meddelade också att Trafikantföreningens årsbok  
innehåller en fin artikel om Harald Lindberg som skildrare av fartygstrafiken. 
 
Punkten av slutades med att Björköteater och särskilt Robert Sjöblom fick en varm applåd från 
mötesdeltagarna för sitt engagemang och deltagande i föreningens aktiviteter.   
 
9. Val av ordförande och personer till styrelse, revision, kommittéer och valberedning 
a. Ordförande för år 2024 
Omval av Lena Svenonius till föreningens ordförande för år 2024. 
 
b. Två ordinarie styrelseledamöter för åren 2024/2025 
Nyval av Yvonne Sjöblom, Örjan Grönlund och Magnus Appelberg vilka ersätter Jerker Persson, 
Camilla Karlsson och Lilian Gustafsson. 
 
c. Minst en ersättare till styrelsen för 2024 
Omval av Jenny Damberg, Lennart Fransson och Håkan Winnberg. 
 
Särskilda uppdrag åt styrelsen 
Omval av Sofie Båtmästar med särskilt ansvar att vårda föreningens hemsida 
Nyval av Jerker Persson som redaktör för Våra Öar.  
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d. Två revisorer och en ersättare för 2024 
Omval av Per-Anders Flordal (sammankallande) samt Bernt Ericsson. Som ersättare för revisorerna 
omvaldes Anders Holmström.  
 
e. Ledamöter i festkommittén för 2024 
Omval av Camilla Karlsson (sammankallande), Berit Granberg, Helena Maxe, Maud Öhman, Lotta 
Hedberg samt Lena Svenonius. 
  
f. Ledamöter i Kulturkommittén för 2024 att ställas till styrelsens förfogande 
Omval av Sigge Höglund, Lennart Fransson och Robert Sjöblom. 
  
g. Ledamöter i Ateljérundan för 2024 
Omval av Lena Svenonius (sammankallande), Nina Boström,  Karin Wahlström, Marie Svenonius samt 
Nilla Appelberg. 
 
h. Ledamöter kommittén för Hembygdsgården för 2024.  
Omval av Urban Jonsson, (assisterande sammankallande), Bo Gidlöf, Ulf Boje, Lena Gidlöf samt Conny 
Lindqvist. 
Nyval av Eva Nissen (sammankallande), Birgitta Snöfors, Nina Eriksén, Marianne Rundström, Eva 
Lindqvist samt  Dyveke Frimodt. 
 
i. Ledamöter i Historiska kommittén för 2024 
Omval av Håkan Winnberg (sammankallande), Jerker Persson, Carl-Olof Cederblad, Ander Djerf, Per 
Öhman samt Hanna Möcklin.  
 
j. Kommittén för Barnverksamhet inkl. Björköhänget 2024 
Nyval av Emma Grönlund (sammankallande), Cissi Ferde Renold 
 
k. Ombud till det Stockholms läns hembygdsförbunds årsmöte 2024 
Valdes föreningens ordförande med möjlighet att delegera uppdraget till annan medlem i föreningen.  
Anders Djerf meddelade att han sitter med i förbundets skärgårdsgrupp. 
  
l. Ombud till Skärgårdens Trafikantförenings årsmöte 2024 
Omval av Anders Djerf. Trafikfrågorna ingår som specialuppdrag för ombudet i Skärgårdens 
Trafikantförening.  
 
m. Kontaktperson och ombud vid årsmöte för Kullbovikens Vattenvårdsförening  
Nyval av föreningens ordförande med möjlighet att delegera uppdraget till annan medlem i 
föreningen.   
 
n. Högst fyra ledamöter och en sammankallande, till valberedningen för 2024 
Omval av Börje Justrell (sammankallande), Maud Öhman och Henrietta Björkevald Meinke att vara 
valberedning för 2024. 
 
10. Medlemsavgifter för 2024 
Beslöt årsmötet att medlemsavgiften skall vara oförändrad för 2024.  200:- för full medlem och 50:- 
för familjemedlemmar. 
 
11.     Motioner 
Två motioner har inkommit till styrelsen.  
 
a. Hantering av gamla gravstenar vid Björkö-Arholma kyrkogård. 
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Styrelsen beslutade att behandla brev från Berndt Lundin angående sättet att behandla gamla 
gravstenar vid Björkö-Arholma kyrkogård som en motion.  
 
Styrelsen förstår Berndt Lundins synpunkter på att så många gravstenar har tagits bort och delar hans 
oro för att fler stenar kommer att försvinna. Styrelsen instämmer också med motionären i att de 
gamla gravstenarna ska hanteras respektfullt och betraktas som en del av bygdens kulturarv. 
Styrelsen noterar dock att det är kyrkogårdsförvaltningens ansvar att se till att så sker. 
 
b. Förslag om anläggande av hundrastgård på hembygdsföreningens tomt 
Per Erik och Marianne Bovie har önskat att en hundrastgård anläggs på hembygdsgårdens tomt, detta 
för att förbättra villkoren för såväl hundars som hundägares möjligheter till gemenskap. 
 
Styrelsen tycker att det är ett förslag helt i föreningens anda. En fin hundrastgård vid 
hembygdsgården skulle vara en trevlig mötesplats för alla hundar och hundägare på Björkö. Styrelsen 
konstaterar tyvärr att gårdens tomt är alldeles för liten för en hundrastgård och avslår därför 
motionen.   
  
12.      Avslutas mötet 
Ordförande tackar för visat intresse och önskar en fortsatt fin sommar** 

 
Efterord 2023-07-28 
*   Arbetet med återställningen av badrumsgolvet var klart den 21 juli.  
** Avtackningen av avgående styrelse- och andra engagerade medlemmar missades vid mötet och 
ordföranden genomförde personligen denna avtackning för alla berörda. 
  

 
 

 Magnus Appelberg    Lena Svenonius 
 Sekreterare     Ordförande 
 

   
     Justeras 
 
 
 
 Camilla Karlsson    Nilla Appelberg   
 

 
 
 

www.bjorkoarholma.se 

http://www.bjorkoarholma.se/
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